SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

»/’ ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2403

Concepto 2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién 217,381,828.41 768,048,912.27
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 720,680.44 8,382,194.59
Aprovechamientos 1,294,453.03 6,429,092.60
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 215,366,694.94 753,237,625.08
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos 0.00 3,619,262.98
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 0.00 0.00
Distintos de Aportaciones .
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 3,619,262.98
Otros Ingresos y Beneficios 159,302.75 1,124,315.51
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucidn del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 159,302.75 1,124,315.51

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenics

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

217,541,131.16

128,523,420.84
77,892,8959.14
4,249,222.44
46,381,239.26

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

2,375,142.99
2,375,142.99
0.00
0.00
0.00
0.00

32,211,390.21

772,792,490.76

688,399,014.78
288,283,192.01
195,491,753.65
205,624,069.12

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,770,212.23
1,770,212.23
0.00
0.00
0.00
0.00

126,338,786.62

Pagina 1de2




SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

/“h“\\

SEAPAL

VALLARTA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2403
Concepto 2024 2023
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 32,211,390.21 126,338,786.62
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 163,109,954.04 817,508,013.63
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 54,431,177.12 -44,715,522.87

Bajo protesta de decir verdad,_d}eclaramos que los Estados Financieros y sus Notas, s

Z

EFRAIN RAVIOS RIOS
7\

yaaonab[emente correctos y son responsabilidad del emisor
j B

—

JUAN CARLOS IBAR /1(_,/\8 IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECT/QR r(n’s‘QATlvo

7

V4
/

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Pégina 2 de 2



