

## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

## (Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2403

Concepto	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	217,381,828.41	768,048,912.27
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras		
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
	720,680.44	8,382,194.59
Aprovechamientos	1,294,453.03	6,429,092.60
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	215,366,694.94	753,237,625.08
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	3,619,262.98
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	3,619,262.98
Otros Ingresos y Beneficios	159,302.75	1,124,315.51
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	159,302.75	1,124,315.51
Total de Ingresos y Otros Beneficios	217,541,131.16	772,792,490.76
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	400 500 400 04	200 200 044 70
Servicios Personales	128,523,420.84	689,399,014.78
Materiales y Suministros	77,892,959.14	288,283,192.01
Servicios Generales	4,249,222.44	195,491,753.65
Servicios Generales	46,381,239.26	205,624,069.12
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00 0.00	0.00 0.00
Intercess Comisiones y Otros Costos de la Deude Béblica		5.05
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	2,375,142.99	1,770,212.23
	2,375,142.99	1,770,212.23
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	32,211,390.21	126,338,786.62
		722-02 O 100 100

## SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO



## ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2403

Co	oncepto	2024	2023
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsole	escencia y Amortizaciones	32,211,390.21	126,338,786.62
Provisiones		0.00	0.00
Disminución de Inventarios		0.00	0.00
Otros Gastos		0.00	0.00
Inversión Pública		0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable		0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas		163,109,954.04	817,508,013.63
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		54,431,177.12	-44,715,522.87
Bajo protesta de decir verdad declaramos que	los Estados Financieros y sus Notas, son razon	nablemente correctos y son respo	nsabilidad del emisor
EFRAIN RAMOS RIOS	JUAN CARLOS IBARRA RUELAS	IGNACIO ENRIQUE GAR	CIA ENCARNACION
DIRECTOR ADMINISTRATIVO	JEFE DE DEPARTAMENTO	SUBDIRECTOR AD	MINISTRATIVO